

میزان وام ازدواج سال ۱۴۰۳

با تصویب نمایندگان مجلس شورای اسلامی به زوج های زیر ۲۵ سال در سال آینده ۳۵۰ میلیون تومان تسهیلات ازدواج پرداخت خواهد شد. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی نوبت اول دیروز (شنبه) و در جریان بررسی گزارش کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کشور در بخش هزینه‌ای، جزء ۱ بندت تبصره ۱۳ لایحه را به تصویب رساندند. بر اساس این مصوبه؛ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است مطابق با قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و قوانین مربوط به ایثارگران، قانون حمایت از حقوق معلولان، قانون جهش تولید دانش بنیان، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی و تسهیلات موضوع ماده (۷۷) قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه زندانیان نیازمند از محل سپرده‌های قرض الحسنه اعم از جاری و پس انداز شبکه بانکی (غیر از بانک‌های قرض الحسنه) پس از کسر سپرده قانونی راتا سقف سه میلیون میلیارد (۳.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال به قرض الحسنه ازدواج، فرزندآوری و ودیعه یا خرید یا ساخت مسکن و دیگر موارد ذکرشده در قوانین فوق اختصاص داده و از طریق بانک های عامل (به تشخیص شورای پول و اعتبار) به شرح زیر نسبت به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اقدام نماید:

۱- تسهیلات قرض الحسنه ازدواج (موضوع ماده (۶۸) قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت؛

۱- تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هر یک از زوج‌هایی که تاریخ ازدواج آن‌ها بعد از ۱۳۴۰/۷/۱۱ بوده است مبلغ سه میلیارد (۳.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال و با دوره‌ی بازپرداخت ۱۰ ساله. ۲- تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای زوج های زیر بیست و پنج سال و زوج های زیر بیست و سه سال مبلغ سه میلیارد و پانصد میلیون (۳.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال.

۶ مدل خودروی وارداتی ویژه جانبازان

سامانه تخصیص خودروهای وارداتی به جانبازان برای انتخاب ۶ مدل خودروی وارداتی تا ۱۰ اسفندماه باز است. بر اساس اطلاعیه سامانه تخصیص خودروهای وارداتی، به اطلاع کلیه جانبازان می‌رساند این مرحله صرفاً جهت پایش میزان درخواست جانبازان محترم برای برنامه ریزی واردات و زمان بندی تحویل خودرو است. لذا بر اساس ماده ۱۰ این نامه اجرایی بند (و) تبصره (۷) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور و به منظور اجرایی شدن تکالیف قانونی این نامه مذکور طبق سه مرحله از روز چهارشنبه چهارم تاروز پنجشنبه پنجم به همن ماه مدت ۲ روز فقط جانبازان معزز ۷۰ درصد و یا با دودست قطع از زوج و یا قطع نخاع) تا سقف ۳۵ هزار پیورو (سیف) می‌توانند از خودروهای اعلامی، انتخاب خودرو کنند. بر اساس این گزارش، از روز شنبه هفتم تا روز یکشنبه هشتم به همین ماه مدت ۲ روز فقط سایر جانبازان معزز ۷۰ درصد تا سقف ۳۵ هزار پیورو (سیف) می‌توانند از خودروهای اعلامی، خودرو انتخاب کنند. از روز دوشنبه نهم تا روز سه‌شنبه دهم مدت ۲ روز فقط جانبازان معزز ۵۰ درصد تا ۶۹ درصد تا سقف ۲۵۰۰۰ پیورو (سیف) می‌توانند از خودروهای اعلامی، انتخاب خودرو کنند. لازم به ذکر است تعیین سقف انتخاب جانبازان بر اساس فهرست ارائه شده از سوی بنیاد شهید و امور ایثارگران بوده و وزارت صنعت معدن و تجارت هیچ دخل و تصرفی در آن صورت نداده است. همچنین فرایند ثبت درخواست خودرو وارداتی جانبازان به شرح ذیل است:

۱- ثبت اطلاعات فردی در سامانه یکپارچه عرضه خودرو، ۲- ایجاد دسترسی به مقاضای جهت انتخاب یک خودرو از خودروهای قابل عرضه و ارسال درخواست به شرکت های وارد کننده خودرو، بدیهی است تمام خودروهای انتخابی دارای کف درخواست بوده و چنانچه حد نصاب خودرو تکمیل نشود به جانباز معزز اطلاع رسانی می‌گردد تا خودرو دیگری را انتخاب نماید.

۲- انتخاب خودرو و هیچگونه حقی را برای مقاضای برای دریافت خودرو ایجاد نمی‌نماید و تعهد شرکت های وارد کننده صرفاً براساس فراخوان و عقد قرارداد نهایی با شرکتهای واردکننده خودرو است.

احتمال کاهش قیمت دلار

عضو کمیسیون انرژی مجلس با تاکید بر اینکه ذخایر ارزی کشور تقویت شده است گفت: با نگاهی به شوک‌های سیاسی و خارجی در یکسال اخیر می‌توان متوجه شد که با کاهش نگرانی‌های سیاسی و نظامی در منطقه از هیجانات بازار ارز هم کاسته می‌شود و احتمال برگشت قیمت دلار به روند قبلی وجود دارد. رمضان علی سنگدوینی، نماینده مردم گرگان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایسنا با تاکید بر اینکه بازار ارز ما به واسطه ثباتی که در ماه‌های گذشته پیدا کرده کمترین تأثیرپذیری را از اتفاقات امنیتی منطقه داشته است. گفت: در حدود یک ماه گذشته ما هم مسئله کرمان رادر داخل داشتیم و هم حوادث منطقه‌ای در یمن و پاکستان و عراق و سوریه اتفاق افتاد که همه این اتفاقات سیاسی-امنیتی- نظامی نتوانست بازار ارز را دچار التهاب و تلاطم شدید کند. وی اظهار کرد: اگر اقتصاد بسیاری از کشورهای مدعی هم در شرایط امنیتی منطقه مافراز داشتند مطمئناً تأثیرپذیری شدیدی از حوادث امنیتی امروز غرب آسیا می‌پذیرفتند و چه بسا دچار مشکلات بیشتری هم می‌شدند. نماینده مردم گرگان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: امروز در سایه اقدامات موثر و مدیریت قوی در حوزه بازار ارز از ابتدای امسال؛ همچون آزادسازی دارایی‌های بلوکه شده کشورمان در سایه دیپلماسی ارزی و کاهش اثر بازارهای فرعی و غیر رسمی فروش ارز در کشور به وسیله تقویت بازارهای رسمی، بازار و اقتصاد توانست به شفافیت بیشتر و جایگاه مطمئنی دست پیدا کند. سنگدوینی تأکید کرد: در حال حاضر بر همگان روشن است که بازار ارز ما دیگر همانند سال‌های قبل دچار تلاطم‌های شدید و جهش قیمت نمی‌شود و در سایه این ثبات و آرامش نیز دیگر بازارهای کشور به آرامش نسبی دست پیدا کرده‌اند. این نماینده مجلس در پایان با تاکید بر اینکه ذخایر ارزی کشور تقویت شده است گفت: با نگاهی به شوک‌های سیاسی و خارجی در یکسال اخیر می‌توان متوجه شد که با کاهش نگرانی‌های سیاسی و نظامی در منطقه از هیجانات بازار ارز هم کاسته می‌شود و احتمال برگشت قیمت دلار به روند قبلی وجود دارد.

روز سبز گروه‌های املاک

بازار سرمایه در اولین روز هفته ۲۳۶۳ واحد رشد کرد و شاخص کل دو میلیون و ۱۲۶ هزار واحد رسید. دیروز اوضاع گروه‌های انبوه‌سازی و فلزات اساسی از شرایط به نسبت بهتری در مقایسه با دیگر گروه‌ها برخوردار بودند. بازار سرمایه پس از رشد نسبی روز چهارشنبه، دیروز نیز تقریباً به همان میزان افزایش یافت. این در حالی است که تا قبل از چهارشنبه هفته قبل، بازار هفت روز پشت هم با ریزش مواجه شده بود. به نظر می‌رسد با کم‌رنگ شدن اثر ریسک‌های غیر اقتصادی و عوامل درونی مثل تعیین نرخ خوراک پالایشی‌ها بازار سرمایه در حال بازیابی خود است. به هر ترتیب، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در اولین روز کاری هفته ۲۳۶۲ واحد افزایش یافت و به عدد دو میلیون و ۱۲۶ هزار و ۸۵۵ واحد رسید. شاخص هم وزن هم با رشد ۵۴۱۳ واحد در عدد ۷۳۳ هزار و ۳۷۷ واحد ایستاد. دیروز بیش از ۳۲۴ هزار معامله به ارزش ۴۱۹۹ میلیارد تومان در بورس اوراق بهادار تهران انجام شد. فملی، فولاد و نفارس بیش‌ترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل بورس داشتند اما حکشتی منفی شد. از نمداهای پرتراکش می‌توان به داتام، تشاهد، شستا و نفارس اشاره کرد که به جز شستا سایر نمادها مثبت به کار خود پایان دادند. فرابورس ایران نیز دیروز ۲۱۴ واحد افزایش یافت و شاخص کل آن به ۲۵ هزار و ۴۹۴ واحد رسید. دیروز اکثر نمداهای تأثیرگذار فرابورس مثبت شدند. تعداد معاملات فرابورس بیش از ۲۲۲ هزار فقره بود که ارزش آن به بیش از ۱۶ هزار میلیارد تومان رسید. هم‌زمان، ارتفع، انتخاب و وهور بیش‌ترین تأثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند. فصبا، نخریس و کرومت از نمداهای تأثیرگذار مثبت بودند و نظرتین منفی شد.

کاهش برداشت زعفران

به گفته یک مقام صنفی ۹۰ درصد تولید زعفران جهان در ایران انجام می‌شود اما بازار جهانی زعفران در اختیار اسپانیاست در حالی که تولید سالانه آن به یک تن هم نمی‌رسد. محمد علی رضایی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان گیاهان دارویی، فرآورده‌های غذایی و زعفران ایران در گفت‌وگو با ایلنا شرحی از تولید و صادرات زعفران ایران و جایگاه کشور در تجارت جهانی این کالا ارائه کرد و گفت: در سال‌های گذشته وزن تولید زعفران ایران به ۵۰۰ تن در سال هم می‌رسید. با این حال کاهش یافته ایران است. وی افزود: از دو سال پیش تاکنون صادرکنندگان با مشکلاتی مانند برگشت از صادراتی و رفع تعهدات ارزی روبه‌رو شده‌اند و این امر مسیر صادرات را سخت و هزینه‌بر کرده و سبب افزایش قاچاق زعفران ایران به طور ویژه به افغانستان شده است؛ بالا رفتن هزینه صادرات از مجاری رسمی همچنین از قدرت رقابت ایران در بازار جهانی زعفران کم کرده است. رضایی ادامه داد: افغانستان عضو سازمان تجارت جهانی است و کشورهای عضو این سازمان در تجارت به دیگر کشورهای عضو پرداخت مالیات معاف هستند. این امتیاز تجارت زعفران را از افغانستان آسان تر می‌کند و در نتیجه زعفران قاچاق شده از ایران با برند افغانستانی در بازارهای جهانی عرضه می‌شود. جالب آنجاست که زعفرانی که از ایران به افغانستان قاچاق می‌شود و با عنوان زعفران افغانستانی در بازار جهانی عرضه می‌شود قیمت کمتری از زعفرانی دارد که با برند ایرانی در بازارهای جهانی عرضه می‌شود. رئیس اتحادیه زعفران ایران تصریح کرد: متأسفانه دولت دیپلماسی اقتصادی ایران ضعیف است و صادرات زعفران یکی از نقاطی که این ضعف در آن بروز پیدا می‌کند. وی خاطرنشان کرد: البته اخیراً تعداد رابین‌های سفارتخانه‌ها بیشتر شده اما باز هم کافی نیست و مشکلات دیگر این است که رابین‌ها از جایگاه محصولات ایرانی است چنانکه شایسته است در بازار جهانی دفاع نمی‌کنند. رضایی در ادامه آماری از قاچاق زعفران ایران ارائه کرد و گفت: برآوردها حاکی از این است که در ۹ ماهه امسال حدود ۶۵ تن زعفران از ایران قاچاق شده باشد. مقصد ۹۰ درصد زعفرانی که از ایران قاچاق می‌شود افغانستان است و ۱۰ درصد دیگر هم به کشورهای عربی می‌رود. وی در ادامه از کاهش تولید زعفران در سال جاری خبر داد و گفت: برداشت زعفران در سال جاری نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد کاهش داشته است و این کاهش برآمده از افزایش هزینه تولید، تنش‌های آب و هوایی و کمبود آب در برخی مناطق بوده است. این کارشناس در ادامه از مصرف سالانه ۴۰ تا ۵۰ تن زعفران در ایران گفت و توضیح داد: زعفران ایرانی از کیفیت بالایی برخوردار است و ۹۰ درصد زعفرانی که در جهان تولید می‌شود محصول ایران است، اما سهم ایران از بازار جهانی زعفران ۱۶ درصد است در حالی که گردش مالی این بازار حدود یک میلیارد و صد میلیون دلار برآورد می‌شود.



برنامه یک سازمان تخصصی نیست، باید ۷۰ درصد مدیران از درون سازمان انتخاب شوند. الان آقای منظور کسی را آورده که درباره تورم می‌گوید باید برخورد تحکمی شود. معیشت منظور شما متناسب با نرخ تورمی باشد که برای سال آینده پیش‌بینی می‌شود، حتی با پیش‌بینی دولت‌مردان با نرخ تورم ۳۵ تا ۴۰ درصدی برای سال آینده، اگر قرار باشد که افزایش حقوق‌ها هم عادلانه و منصفانه باشد این افزایش باید به نوعی تورم کشور را پوشش دهد تا طبقات حقوق بگیر هم بتوانند امورات خود را بگذرانند.

◀ **ضرورت حذف سازمان های موازی در دولت** سازمان برنامه به جای پاسخ دادن به ویژگی‌های لایحه بودجه و مخارج، شروع به این جنگ کرده است. الان ددها خیرگزاری از بودجه مملکت استفاده می‌کنند، اما خلاف عدالت است. کجای دنیا قوه قضاییه و دولت و مجلس و سازمان تبلیغات و جهاد دانشگاهی و وزارت ارشاد رسانه دولتی دارد؟ اگر صدا و سیما باید روزنامه چاپ کند پس روابط عمومی آن چه کار می‌کند؟ بازوکی درباره عدم برخورد تخصصی سازمان برنامه گفت: الان دیگر سازمان برنامه یک سازمان تخصصی نیست. دولت از خودش باید شروع کند. الان سه سال است که دولت می‌خواهد مولدسازی کند. شما به خیابان ولیعصر بالاتر از میرداماد خیابان تابان غربی بروید؛ سازمان برنامه چندین آی‌آرتمان آنجا دارد و خاک می‌خورند؛ چران‌ها را نمی‌فروشند؟

با تورم ۴۰ تا ۵۰ درصدی را باور کنند یا به نظاره نشستن اختلاس‌های میلیاردی بدیشی را که می‌توانست جبران این ۲۰ درصد افزایش حقوق‌ها را بکند؟! چرا که حداقل حقوق و معیشت کارگران باید متناسب با نرخ تورمی باشد که برای سال آینده پیش‌بینی می‌شود، حتی با پیش‌بینی دولت‌مردان با نرخ تورم ۳۵ تا ۴۰ درصدی برای سال آینده، اگر قرار باشد که افزایش حقوق‌ها هم عادلانه و منصفانه باشد این افزایش باید به نوعی تورم کشور را پوشش دهد تا طبقات حقوق بگیر هم بتوانند امورات خود را بگذرانند.

◀ **سناریوی از پیش نوشته شده جدال افزایش حقوق ۲۰ و ۱۸ درصدی**

در حقیقت دعوا و مطالبه کارگران و فعالان کارگری برای ۲ درصد نیست، بلکه این گروه برای مناسب سازی واقعی با نرخ تورم در سال آینده تلاش می‌کنند که به گمان بسیاری فزاینده خواهد بود، اما این جدال ظاهری دولت و مجلس پشت پرده های دیگری دارد که البته سرانجام پایانی جز سناریوی از پیش نوشته شده نداشت که سرانجام محقق شد. در حقیقت پایان پیروزی غیرواقعی افزایش حقوق ۲۰ درصدی هم باعث افزایش قدرت خرید مردم و بهبود وضعیت معیشت آن‌ها نخواهد شد و قطعا تارهای فقر بیش از پیش بر بیکره خانوارهای ناتوان تنیده خواهد شد و باید در انتظار باشیم و ببینیم که بعد از پرکشیدن گوست، برنج، مرغ... دیگر کدامیک از اقلام از سفره خانوارهای ایرانی جدا خواهند داشت و نقصان سلامت مردم و شکل گیری جامعه‌ای ناسالم از نظر روح و جسم با کدام داروهای نایاب و گران تامین خواهد شد؛ به راستی با قطع کدام یکی از اقلام اساسی و غیراساسی می‌توان اندکی دخل و خرج خود را متعادل کنند. آیا باز هم به بهبود وضعیت نرخ تورم و ثبات اقتصادی ماهانه از سوی بانک مرکزی بسنده کنند یا در رفتن قیمت دلار و طلا در روزهای اخیر که گویا دیگر با آرزایشی هم امید ی به بهبود ندارد.

◀ **هزینه‌های دولت راکم کنید** بر اساس این گزارش، بازوکی کارشناس بودجه درباره عدم برخورد تخصصی سازمان برنامه گفت: الان دیگر سازمان

رئیس سازمان مالیاتی:

نظام مالیاتی درصدد است در خدمت تولید باشد

بر فعالیت‌های غیرمولد و سوداگرانه باشد. وی تصریح کرد: در لایحه اصلاح قانون مالیات‌های غیرمستقیم دولت، نرخ مالیات فعالیت‌های تولیدی را به ۱۵ درصد کاهش داده‌ایم در حالی که این عدد پیش از این ۲۵ درصد بوده است. رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به پیش‌بینی پذیر بودن نظام مالیات برای فعالیت‌های اقتصادی تأکید کرد: نباید با بخشنامه‌های خلق الساعه فعال اقتصادی را شوک زده کنیم از این‌رو هیچ‌آین نامه و بخشنامه‌ای صادر نمی‌شود مگر آنکه بخشنامه از روزهای قبل بر روی سامانه امور مالیاتی بارگذاری کنیم و با پیامک به فعالان اقتصادی اطلاع‌رسانی و نظر آنها اخذ شود و وظیفه ما پل‌هاور کند و رویکرد و کار است. وی ادامه داد: تکمیل زنجیره ارزش یکی از نیازمندی‌های اصلی در سرمایه‌گذاری، تولید و اشتغال‌کشور است و



رئیس سازمان امور مالیاتی کشور گفت: اعتقاد دولت بر کاهش نرخ مالیات، انجام فعالیت تولیدی است و نظام مالیاتی نیز درصدد است تا در خدمت تولید و فعالیت‌های مولد و سرمایه‌گذاری در کشور باشد. سید محمد هادی سبحانیان روز شنبه در آیین آغاز عملیات اجرایی

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور گفت: اعتقاد دولت بر کاهش نرخ مالیات، انجام فعالیت تولیدی است و نظام مالیاتی نیز درصدد است تا در خدمت تولید و فعالیت‌های مولد و سرمایه‌گذاری در کشور باشد. سید محمد هادی سبحانیان روز شنبه در آیین آغاز عملیات اجرایی توضیحاتی درباره عواقب افزایش مالیات بر ارزش افزوده در بودجه سال آینده پرداخت. آلبرت بغزیان، کارشناس مسائل اقتصادی و استاد دانشگاه تهران در گفت‌وگو با مهر، درباره عواقب افزایش مالیات بر ارزش افزوده در بودجه سال آینده گفت: یک درصدد افزایش مالیات بر ارزش افزوده یعنی مالیات بر مصرف، یعنی مصرف‌کننده باید این مالیات بیشتر را بپردازد. وی در ادامه بیان کرد: به عنوان مثال حتی برای یک سفارش غذا در رستوران افراد باید مالیات بر ارزش افزوده بدهند و این مالیات هم

است از جیب مصرف‌کننده برود به معنی تورم و افزایش قیمت است. استاد اقتصاد دانشگاه تهران افزود: نظام مالیاتی تلاش می‌کند بتواند مسیر را برای فعالیت‌های تولید و سرمایه‌گذاری هموار کند و رویکرد ما در نظام مالیاتی این است که نرخ محصولات را بر ارزش افزوده معافیت بدهد مثلاً در بخش کشاورزی اعلام کند که مالیات بر ارزش افزوده نمی‌گیرد، یعنی در بحث تولید می‌تواند تولیدکننده را از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف کند ولی در انتهای زنجیره از مصرف‌کننده بگیرد. وی توضیح داد: ولی در این شرایط هم هزینه اضافی از جیب مصرف‌کننده می‌رود، به

آلبرت بغزیان:

افزایش مالیات بر ارزش افزوده تورم‌زاست

همین دلایل این تصمیم تورم‌زاست و وقتی در کنار چندین سیاست دیگر قرار بگیرد یکباره با ۲۵ تا ۳۰ درصد تورم مواجه می‌شویم. این کارشناس اقتصادی بیان کرد: همین افزایش‌های اندک اندک هستند که تورم ۳۰ و ۴۰ درصدی را ایجاد می‌کند. بغزیان در ادامه با بیان اینکه متأسفانه مجلس این پیشنهاد را قبول کرده است گفت: وقتی این سیاست به درستی اجرایی نشود باید آثار آن را با میلیاردها و همت‌های بیشتری از بین ببرد و ختنی کند، عقل حکم می‌کند که در این شرایط بهتر است اصلاً دست به این کار زده نشود تا تورم هم ایجاد نشود.